*ταῦτὸν δέ:* sc. *ἔστιν οὐκ*. Affertur alterum exemplum pravi beneficii.

*μεγάλης προεστῶς πόλεως . . . μὴ κατὰ δίκην:* fortasse res publica Atheniensis Platonis animo obversatur eiusque inter socias civitates principatus bellis Persicis paratus, de quo supra 332 b sq. mentionem facit.

*ἐπὶ δύναμιν . . . ἐπὶ πολιτείαν δὲ καὶ νόμων κατασκευήν:* res publica legitime constituta tyrannidi opponitur atque praefertur.

*οὐ τι δι' ὀλιγίστων θανάτων καὶ φόνων γιγνομένην:* iterantur momentis verba, ne qua vis adhibeatur in consiliis persequendis; v. annot. ad 350 d 3.

*προτιμήσας τὸ πάσχειν . . . τοῦ δρᾶσαι πρότερον:* de voce *πρότερον* per pleonasmum addita cf. Leg. 10, 913 b *δίκην ἐν τῇ*

ψυχῇ πλοῦτου προτιμήσας ἐν οὐσίᾳ κεκτῆσθαι πρότερον, ib. 887 b οὐδὲν ἐν τῷ παρόντι δεῖ προτιμᾶν βραχυλογίαν μᾶλλον ἢ μήκος.

6 **δμως:** Dio quamquam cavet ne impia — quae pati quam facere maluit — pateretur, tamen ab adversariis labefactatus est.

d 2 **τὸ μὲν ὄλον οὐκ ἂν ποτε διαπνευσθείη:** etiamsi quis de re in universum non fallatur neque ignoret eam esse, decipi potest, dum nescit quam sit magna.

5 **βία:** haec vox magnum habet pondus in fine enuntiati posita: etiam Dio quamvis fuerit prudens, vi est circumventus.

6 **κακοὶ μὲν γὰρ ὄντες . . . λαιμαργίας ἔλαθον:** non iisdem verbis hunc locum commemorat Iulianus ep. 58, 7 Herch. *ἐξηπάτησε καὶ Πλάτωνα τὸν μέγαν ὁ σὸς δμῶννυμος* (sc. Dionysius), *ἀλλὰ καὶ ὁ Ἀθηναῖος Κάλλιππος· εἰδέναι μὲν γὰρ αὐτὸν φησι πονηρόν, τηλικαύτην δὲ ἐν αὐτῷ τὸ μέγεθος κακίαν οὐδὲ ἐλπῖσαι πώποτε.*

352 a 1 **μετὰ τὰ νῦν ῥηθέντα:** i. e. eorum quae dicta sunt ratione habita; de hoc praepositionis *μετά* usu cf. Leg. 5, 746 d *νῦν δὲ τοῦτ' αὐτὸ προθυμητέον ἰδεῖν μετὰ τὴν δόξαν τῆς τῶν δώδεκα μερῶν διανομῆς, τὸ τίνα τρόπον* quae sequuntur.

2 **τὴν εἰς Σικελίαν ἀφιξὲν τὴν δευτέραν:** spectat duo itinera ad Dionysium Minorem suscepta. Epistolam sui defendendi causa a Platone esse scriptam hac conclusione aperte ostenditur.

3 **τὴν ἀτοπίαν καὶ ἀλογίαν τῶν γενομένων:** inutilis est Karstenii coniectura *λεγομένων* pro *γενομένων*, recepta ab Hackforthio: cf. Theaet. 201 b *διδάξαι ἱκανῶς τῶν γενομένων τὴν ἀλήθειαν*. Quae τὰ *γενόμενα* dicuntur, est praecipue tertium Platonis iter Siciliense et res quibus ad id suscipiendum commotus sit.

5 **ἔδοξαμεν:** sic lego Wilamowitzium, Plato II p. 410, secutus; Burnet alii *ἔδοξέν τω*.

## EPISTULA OCTAVA.

Epistula quae praecedit Dionis amicis legentibus sine dubio multa quidem ad Platonem ipsum pertinentia continere videbatur, pauca eaque parum certa ac definita quibus de re publica constituenda consilia darentur. Quam ob rem Plato, cum aut ipse id animadvertisset aut ab iis, ad quos scripserat, esset admonitus, alteram epistulam ad eos misit, in qua re vera evitavit ne secundarium pro eo quod caput esset sibi dicere contingeret (v. 7, 330 c).